

平成24年度【連結会計】貸借対照表

三重県津市

(平成25年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部		
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比
資金	12,763,861	1.4%	未払金及び未払費用	797,355	
債権	7,341,729		前受金及び前受収益	226,890	
税等未収金	4,966,200		賞与引当金	1,258,240	
未収金	2,355,027		預り金(保管金等)	401,693	
貸付金	626,980		公債(短期)	15,693,061	
その他の債権	40,167		短期借入金	6,931,693	
(控除)貸倒引当金	-646,645		その他の流動負債	187,939	
有価証券	701,829		流動負債合計	25,496,870	2.9%
投資等	32,070,681		公債	175,873,194	
出資金	364,497		借入金	4,369,310	
基金・積立金	30,796,530		責任準備金	6,848	
財政調整基金	18,339,338		退職給付引当金	28,691,783	
減債基金	1,889,480		その他の引当金	304,982	
その他の基金・積立金	10,567,711		その他の非流動負債	1,302,850	
その他の投資	909,653		非流動負債合計	210,548,968	23.6%
金融資産(資金以外)合計	40,114,239	4.5%	負債の部合計	236,045,838	26.5%
金融資産合計	52,878,100	5.9%			
土地	69,677,215		純資産	654,242,354	73.5%
立木竹	2,608,516				
建物	107,193,596				
工作物	5,714,397				
機械器具	6,520				
物品	2,784,685				
船舶	101,383				
航空機	0				
その他の有形固定資産	296				
建設仮勘定	698,026				
有形固定資産合計	188,784,634				
地上権	3,310				
著作権・特許権	0				
ソフトウェア	20,919				
電話加入権	3,540				
その他の無形固定資産	282,204				
無形固定資産合計	309,973				
棚卸資産	6,590,560				
事業用資産合計	195,685,167	22.0%			
公共用財産用地	149,756,243				
公共用財産施設	482,994,132				
その他の公共用財産	0				
公共用財産建設仮勘定	8,937,412				
インフラ資産合計	641,687,787	72.1%			
繰延資産	37,138	0.0%			
非金融資産合計	837,410,092	94.1%	純資産合計	654,242,354	83.1%
資産合計	890,288,192	100.0%	負債・純資産合計	890,288,192	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

連結対象団体

法人区分	法人・団体名
公社	津市土地開発公社
一部事務組合	三重地方税管理回収機構、三重県後期高齢者医療広域連合
財団法人	財団法人津市社会教育振興会
社会福祉法人	社会福祉法人津市社会福祉事業団、社会福祉法人津市社会福祉協議会
株式会社	(株)津センターパレス、(株)伊勢湾ヘリポート、(株)津サイエンスプラザ、(株)津駅前都市開発 (株)まちづくり津夢時風、久居都市開発(株)、青山高原保健休養地管理(株)

※ 地方公社、出資比率50%以上の法人・団体及び出資比率25%以上50%未満の法人・団体のうち人的関与のある法人・団体については全部連結。一部事務組合については、負担割合に応じた比例連結。

平成24年度【連結会計】行政コスト計算書

三重県津市

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コストに占める割合
経常業務費用	①人件費	27,872,093	13.4%
	議員歳費	234,855	
	職員給料	9,402,778	
	賞与引当金繰入	1,239,415	
	退職給付費用	2,425,657	
	その他の人件費	14,569,388	
	②物件費	18,226,401	8.8%
	消耗品費	3,440,754	
	維持補修費	2,071,186	
	減価償却費	6,545,024	
	その他の物件費	6,169,436	
	③経費	20,048,650	9.6%
	業務費	186,315	
	委託費	13,595,011	
	貸倒引当金繰入	808,807	
	その他の経費	5,458,517	
	④業務関連費用	28,705,790	13.8%
公債費(利払分)	3,372,903		
借入金支払利息	129,441		
資産売却損	311,489		
その他の業務関連費用	24,891,958		
経常業務費用合計		94,852,934	45.6%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	10,349,088	
	③社会保障関係費等移転支出	93,327,244	
	④その他の移転支出	9,703,650	
移転支出合計		113,379,982	54.4%
経常費用合計(総行政コスト)		208,232,916	100%
経常業務収益	①業務収益	46,625,516	
	自己収入	46,367,695	
	その他の業務収益	257,820	
	②業務関連収益	1,421,834	
	受取利息等	141,479	
	資産売却益	984	
その他の業務関連収益	1,279,371		
経常収益合計		48,047,350	23.1%
純経常費用(純行政コスト)		160,185,566	76.9%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成24年度【連結会計】資金収支計算書

三重県津市

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

単位:千円

経常的 収支	①租税収入		45,532,923
	②社会保険料収入		30,150,426
	③経常業務収益収入		47,817,862
	業務収益収入	46,397,421	
	業務関連収益収入	1,420,441	
	④移転収入		90,045,376
	他会計からの移転収入	0	
	補助金等移転収入	54,947,248	
	その他の移転収入	35,098,128	
	経常的収入合計		213,546,587
経常的 支出	①経常業務費用支出		82,845,145
	人件費支出	27,523,135	
	物件費支出	11,202,323	
	経費支出	19,205,084	
	業務関連費用支出	24,914,603	
	②移転支出		113,379,982
	他会計への移転支出	0	
	補助金等移転支出	10,349,088	
	社会保障関係費等移転支出	93,327,244	
	その他の移転支出	9,703,650	
経常的支出合計		196,225,127	
経常的収支		17,321,461	
資本的 収支	資本的収入		2,052,774
	①固定資産売却収入	83,786	
	②長期金融資産償還収入	1,851,384	
	③その他の資本処分収入	117,604	
	資本的支出		11,652,830
	①固定資産形成支出	9,200,674	
	②長期金融資産形成支出	2,356,885	
③その他の資本形成支出	95,271		
資本的収支		-9,600,056	
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)			7,721,405
財務的 収支	①公債発行収入		11,861,200
	公債(短期)発行収入	0	
	公債発行収入	11,861,200	
	②借入金収入		12,717,343
	短期借入金収入	12,717,343	
	借入金収入	0	
	③その他の財務的収入		498,742
	財務的収入合計		25,077,285
	①支払利息支出		3,516,646
	公債費(利払分)支出	3,372,903	
	借入金支払利息支出	143,743	
	②元本償還支出		29,949,115
	公債費(元本分)支出	15,769,859	
	公債(短期)元本償還支出	0	
	公債元本償還支出	15,769,859	
	借入金元本償還支出	13,808,015	
短期借入金元本償還支出	13,389,342		
借入金元本償還支出	418,673		
その他の元本償還支出	371,240		
財務的支出合計		33,465,761	
財務的収支		-8,388,476	
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)			-667,071
期首資金残高			13,430,932
期末資金残高			12,763,861

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成24年度【連結会計】純資産変動計算書

三重県津市

(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	45,375,614		
		②社会保険料	30,347,980		
		③移転収入	90,045,672		
		他会計からの移転収入	0		
		補助金等移転収入	54,947,248		
		国庫支出金	43,787,991		
		都道府県等支出金	11,159,257		
		市町村等支出金	0		
		その他の移転収入	35,098,424		
		④その他の財源の調達	29,401,364		
		固定資産売却収入(元本分)	82,414		
		長期金融資産償還収入(元本分)	1,959,851		
		その他財源調達	27,359,099		
		財源の調達(合計)	195,170,630		
財源の使途	財源の使途	①純経常費用への財源措置	160,185,566		
		②固定資産形成への財源措置	9,478,665		
		事業用資産形成への財源措置	3,115,559		
		インフラ資産形成への財源措置	6,363,106		
		③長期金融資産形成への財源措置	2,473,787		
		④その他の財源の使途	20,867,448		
		直接資本減耗	20,595,640		
		その他財源措置	271,807		
				財源の使途(合計)	193,005,466
				財源変動の部	2,165,164
資産形成充当財源変動の部	資産形成充当財源変動の部	①固定資産の減少	27,376,361		
		減価償却費・直接資本減耗相当額	27,140,665		
		除売却相当額	235,696		
		②固定資産の増加	9,767,242		
		固定資産形成	9,478,665		
		無償所管換等	288,577		
				固定資産の変動	-17,609,118
		①長期金融資産の減少	1,959,851		
		②長期金融資産の増加	2,473,787		
				長期金融資産の変動	513,935
その他の純資産	その他の純資産	①評価・換算差額等の減少	0		
		再評価損	0		
		その他評価額等減少	0		
		②評価・換算差額等の増加	76,668		
		再評価益	76,668		
		その他評価額等増加	0		
		評価・換算差額等の変動	76,668		
		資産形成充当財源変動の部	-17,018,515		
その他の純資産	その他の純資産	開始時未分析残高の増減	-124,525		
		その他純資産の変動	-6,324		
		その他純資産の減少	11,284		
		その他純資産の増加	4,960		
		その他の純資産変動の部	-130,849		
		当期変動額合計	-14,984,200		
		前期末残高	669,226,553		
		当期末残高	654,242,354		

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。